
Protokół Nr XXXI  I/22  

           Z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 25 sierpnia 2022
roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie.
Sesja trwała od godz. 9.00 do godz. 9.40.
Zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło w niej 14 radnych (radny Artur
Patrzałek od godz. 9.15, nieobecny: radny Krzysztof Samburski), oraz:
- Pan Piotr Bębas - sekretarz gminy,
- Pani Agnieszka Liberek - skarbnik gminy,
          Otwarcia XXXII nadzwyczajnej sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Wcisło. Na wstępie powitał wszystkich zebranych na sali obrad i stwierdził
kworum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał.
Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gnojno

na 2022 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej Gminy Gnojno na lata 2022-2045.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Wieloletniego  programu

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gnojno na lata 2022-2026”.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  zasad  wynajmowania  lokali

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gnojno.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

„Za” przyjęciem ww. porządku obrad głosowało 13 radnych, nikt nie był „przeciw”, 
nikt nie „wstrzymał się” od głosu ( protokół głosowania imiennego – w załączeniu).

Do punktu 2-go.

      Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok.
Z protokołem z posiedzenia Komisji Planowania Budżetu i Finansów, odbytego w

dniu 25 sierpnia 2022r., zapoznała zebranych radna Jadwiga Gubała ( kserokopia
protokołu Nr 38/22 – w załączeniu)

W  związku  z  brakiem   pytań  i  uwag  –  przewodniczący  obrad  przystąpił  do
głosowania.
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujące
się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu).
Uchwała Nr XXXII/260/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu.
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Do punktu 3-go.

      Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Gminy Gnojno na lata 2022-2045.

W  związku  z  brakiem   pytań  i  uwag  –  przewodniczący  obrad  przystąpił  do
głosowania.
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujące
się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu).
Uchwała Nr XXXII/261/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu.

Do punktu 4-go.

      Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.
W przedmiotowym temacie głos zabrali:
-  Skarbnik  gminy  –  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu,
podejmowaliśmy już taką uchwałę na poprzedniej sesji, ale została uchylona wkradł
się  taki  błąd,  ponieważ uchwała brzmiała „wcześniej  zaciągniętych kredytów oraz
sfinansowania  planowanego  deficytu  budżetu”,  w  tym  roku  nie  mamy  tego
planowanego  deficytu  i  RIO  uchyliła  tą  uchwałę,  tylko  na  spłatę  wcześniej
zaciągniętych zobowiązań.

Wobec  braku  pytań,  przewodniczący  poddał  ww.  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujące
się”  – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu).
Uchwała Nr XXXII/262/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu.

Do punktu 5-go.

      Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Gnojno na lata 2022-2026”.
Głos zabrali:
- Radny Marian Okraj – dużo jest tych mieszkań?
- Sekretarz gminy – siedem mieszkań i kontener mieszkalny.

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag – przewodniczący obrad przystąpił
do głosowania.
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujące
się” – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu).
Uchwała Nr XXXII/263/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu.

Do punktu 6-go.

      Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład
mieszkaniowego zasobu Gminy Gnojno.

Wobec  braku  pytań,  przewodniczący  poddał  ww.  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
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Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujące
się”  – 0 (protokół głosowania imiennego – w załączeniu).
Uchwała Nr XXXII/264/22 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu.

Do punktu 7-go.

      Zapytania i wolne wnioski.
Zapytania i wolne wnioski zgłosili:
-  Przewodniczący  obrad  –  chciałem poinformować państwa,  jeżeli  się  podejmuje
pewne regulacje prawne to najlepiej sprawdza się to w praktyce i właśnie mamy taką
sprawę  w  tym  zakresie,  mianowicie  w  dniu  30  listopada  podjęliśmy  uchwałę  w
sprawie  ustalenia  diety  radnych  oraz  zasad  zwrotu  kosztów podróży  służbowych
radnych  Gminy  Gnojno,  a  z  kolei  31  stycznia  2022  roku  podjęliśmy  uchwałę  w
sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. Ogólny zapis uchwały nie uwzględnia
nieobecności w związku z choroba. W tej sprawie radny Samburski skierował pismo
do rady. Zapis w uchwale o diecie radnych brzmi tak, że miesięczna dieta ulega
zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność w posiedzeniu Rady Gminy Gnojno lub
jej  komisji.  Brakuje  takiego  wyrazu  jak  „nieusprawiedliwiona”,  to  samo  tyczy  się
wysokości diet sołtysów, gdzie w punkcie 8 uchwały z dnia 31 stycznia, jest zapis, że
w przypadku jeśli sołtys nie uczestniczy w obradach sesji Rady Gminy Gnojno, dieta
ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność na sesji.
-  Radny Andrzej Kuranda – jest jeszcze kwestia tego co rozumieć jako obecność
nieusprawiedliwioną a usprawiedliwioną.
 - Przewodniczący obrad – zwolnienie lekarskie, jest to na pewno usprawiedliwiona.
Tak jak mówię, jeżeli pójdziemy dalej w tym kierunku i będziemy procedować nad
tymi uchwałami odnośnie ich dostosowania i urealnienia, z pewnością każdy z nas
był  przekonany podejmując tą  uchwałę,  że jeśli  ktoś  przedstawi  zwolnienie i  jest
chory, to nie jest możliwe aby przyszedł. Nie wynika to z tego, że mu się nie chce,
tylko nie może, ktoś ma okolicznościowy wyjazd i też nie może być. Co do sposobu
takiego tego jak to rozwiążemy, to będziemy się zastanawiać.
- Radny Jerzy Kwiecień – to jest bardzo ważne z punktu pracownika obsługi rady,
żeby miał przejrzysty obraz tego czy sesja może się odbyć, czy będzie kworum.
- Przewodniczący obrad – będzie to tematem naszych rozważań na kolejnej sesji,
zastanowimy się nad tym, żeby to było takie życiowe.
- Radny Andrzej Kuranda – jeśli już rozmawiamy, za sołtysów czasami przychodzą
dzieci, jakaś rodzina, to też nie powinno tak być, sołtys to sołtys.
- Przewodniczący obrad -  w pewnym zakresie trzeba liczyć na powagę każdego z
nas, musimy dodać zapis który będzie obejmował takie okoliczności, zastanowimy
się nad tym i  będziemy rozmawiać. Radny Samburski złożył takie pismo, że jego
nieobecność w dniu 28 lipca jak również w dziś jest spowodowana niedyspozycją
udokumentowaną  zwolnieniem  lekarskim,  czuje  się  on  pokrzywdzony  tym
potrąceniem diety. Uchwała do tej pory, nie odnosiła się do takiego przypadku więc
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konieczna  jest  analiza  podstaw  prawnych  i  ewentualna  regulacja  tego  zapisu.
Zajmiemy się tym w najbliższym czasie.

Do punktu 8-go

             W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad XXXII
nadzwyczajnej  sesji,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisław  Wcisło  dokonał  jej
zamknięcia. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.-

           Protokolant:                                                            Przewodniczący obrad:
     Martyna Ziółkowska                                                          Stanisław Wcisło

Niniejszy  protokół  stanowi  zwięzłą,  skróconą wersję  przebiegu posiedzenia XXXII
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gnojno, która odbyła się w dniu 25 sierpnia 2022
roku.  Dokładny  jej  przebieg  zawiera  nagranie,  udostępnione na  stronie  Biuletynu
Informacji Publicznej Gminy Gnojno.
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